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Datum

NRIIN.ARIIE Numri i kontrmés:!: OB614-22-12861-5-2-1/C437

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obilig, Kosovi (nc vazhdim "Autoriteti
Kontraktues™). né njiérén ang; dhe

"Item EL " SH,P.K., Adresa: Rr. Burim Vitia, Prishtiné, Tel: 049/497/382; Nr. Fiskal 810091942; E-Mail:
itemshpk @ gmail.com, (ne vazhdim “Kontraktuesi”}, ne anién tjeiér, jané pajtuar te lidhin njé konirate publike
pér pune ¢ shénuara me poshti:

Shtrirja e ndrigimit publik me numitr identifikues: OB614.22-12861-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratiés #shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lénda ¢ koatratis ka (¢
biéjé me shirirjen e ndrigimit publik

1.2 Kontrata hyné né fuqi me nénshkrim té saj dhe ka viefshmér 30 dité

1.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do 1€ jeté: Komuna e Obiligit

1.5 Incotermi i aplikueshém do t€ jeté DDP (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi 1otal i puniéve duhet (& jeté: 15,511.50 €; [Pesémbédhjeré mije e peséqgind e njémbédhjeré 50/100}
Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé g¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai dubet té jet& i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajiim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrala pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a) Marréveshja ¢ kontratés,

b) Kushtet e Veganta té Koniratés;

c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,

¢) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

f) Regjistrimi i Biznesit
3.2 Dokumentet e ndryshme qi ¢ pérbéjné kontratén Konsiderohet se shpjegojné njiéra tjetrén: dhe né raste tit
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 18 pérpartsisé né t& cilin jané dh&né mé sipir.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qi kané 1€ béjné me kéié Konliraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin tiwllin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (@ identifikimic

! ju twtemi referojun kénj nume (¢ komeatits né dokumentet e fatuninat dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesann
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dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 18 dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 12 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

42 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (€ saj. ai dubel ta thoté kéw ni
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vifrtetim t8 pranimit 1 komunikaiés sé tij. Ni té gjitha rastet, dérguesi duhet Ci marré 1¢ gjitha masat e
nevojshme pér t# siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojd”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, ceriifikaté ose vendim i 1ill¢ nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

4.4 Kjo kontratié #shié e pérgatitur né gjuhén shqirn:2 né tri origjinale, dy prej 18 cilave jang pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pgr Kontrakiuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

i AL g
Emri: Bierina Huziraj Emri: /// 7 / Ve / P

Pozita: ZyLL:i:' pérgjegj;i:'s i prokurimit Pozita: ﬁ/ﬁ// & /(

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data:

P

Kb
Data 29.72. \

P

Vuela:

2,
Vula: ! é;r‘?

Iinm .ﬁ

=2 ] [

P H 'Ill
Vaf/.pn_\s@?“

2 Gjuha do 18 jeit gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né ki tender.

]
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: OB614-22-12861-5-2-1/C437

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig dshei
sh&nuar né formularin e kontratés 12 niénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe 1 gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né 1&.

1.2 “Puné” konsiderohen 1 gjitha ato puné té cilat jan® objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& 1& kryhen nga kontraktvesi, qofshin ate ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Koniraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshig palé né kontraté dhe @shté i obliguar @ kryejé puniét sipas marréiveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht& njeriu i cakivar n# kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshig pérgjegjis pér mbikégyrjen e kryerjes sé punive dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontraiés” do 18 thot® shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratis.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1& thoté vendi i caktuar péér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thot& e t8ré makineria pérfshiré edhe até pir bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevajiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe (& miratuara nga Auloriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK" do & thoté Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratis.
1.10 “KVK” do & thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton té gjitha gtshijet q# nuk jand 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen nit gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vet#m niése ka marréveshje té shkruar permes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjes 1# saj te njé palé e retit.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor (& bankieréve t8 Kontraktuesit, (& shumave qé duhet 1€ paguben ose g
do 1é bthen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhiénies s 1€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér g€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesién e kontraiés q& tashmi éshté realizuar ose pér pjesén qié nuk éshié bartur.
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3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet tié plotésojné krileret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pir dhénien ¢
kontratés pérveg né rasie kur transferimi behet ng banke apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin € njé pjese & kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofenés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteli
kontraktues do 1a lajmérojé Kontraktuesin Dér vendimin e vel brenda 30 dit2 pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjith# nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesar e
peérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkie pitr nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 1@
agjentéve ose (€ pundsuarve, né 1& njijlén ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose pundtoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontrakiimit (& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 12 vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
alé 1€ periudhis s¢ garancisé nién kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkilazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktvesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, 1'i transferojé menjéheré 1o
Autoriteti kontrakiues. me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohiézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése ishié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kantrakiues duhet t'j japé
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje & skicave t& pérgatitura pr realizimin e kontratés dhe kopje 2
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratis, Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera (& kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit ¢ certifikatis
périundimiare, Kontraktuesi duhel (i kihen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimes dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime ¢ kontratiss. skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& piérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontrakiuesi pa
pajlim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontrakivesit urdhra administrative q# inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé janié 1@ nevojshme pér ckzekutim @ mird & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 18 saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pirputhje me programin ¢ zbatimit (¥ detyrave t¢ pércakiuara né kéto Kushte
1€ pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt té vendosur ni dispozicion (& tij né gjendje
@ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés,
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6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté (¢ drejté 1¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet ¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakwuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit Kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1 ligjeve,
mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés € cilat mund
t€ ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve té tij me kontratié, Autoriteti kontraktues mund ta japis
ndihmin e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

7.2 Né bazé 12 dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béje 18 gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtissuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér (¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shérbimet e 18 ciltve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakives. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njié urdhri administrativ shkon pénicj fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kité duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kéiij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet Ui respekiojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovits dhe do 1€ sigurojé gi personeli i i), 1€ aférmit e tyre, dhe punitorél vendord 18 tij
giithashtu Vi respektojné dhe t& veprojné sipas kityre ligjeve dhe mmegulloreve,

8.3 Kontrakuesi duhct t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ckzekutimit & kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1 kontraliés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakuues.

8.4 Nise Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do té fillojng dhe (# pérfundojné brenda afatit 12 caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktvesi do 1€ siguroj qé t¢ gjitha punét gé aifajo do 1& b&je, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do (€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afigsisé dhe zellit, ¢ cila do (& pritel nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 18 ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do & siguroj pér cilésiné e punds dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 16
punonjisve q¢ jané pérdorur pér realizimin e punitve té kontraktuara,

8.8 Kontraktvesi duhet (€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t¢ lNojeve 1& ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve t& ndryshme, skela & lanta, etj do t¢ pérdoren dhe
b.  n& ményré gé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontrakiuesi do té jeté pérgjegjis pér siguring e 1& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje té identifikvara né tender e tij, pér 1& kryer
puné osc personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1 aprovoj
¢do zévendésim (£ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nidse kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikat jan n& thelb té barabarta ose mé t# mir# se ato (¢ propozuara gjaté tenderit.
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Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do i, jo mé voné se dita € nénshkrimit 1 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe & mirc 18 kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakives pé#r ¢farédo humbjeje qé &shié pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10:.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 18 Certifikatéés sé Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrawés do & jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa té léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jani rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afér.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&é punimeve deri né fund (& periudhis garantuese
t& defekieve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jané pér shkak (& mrezigeve (é
Kontraktuesit:

(2} bhumbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije osc diémtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démlim i proniés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nié lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit &8 kontratds duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g¢ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet ¢ pisuara,

11.4 N gofté se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim & tillé awher# kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do 1€ pirjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NE qofté sc ekzistojnit arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 18 ofrimil 1€ centifikatiis mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatiés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpiérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit nj# program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor piér secilin akiivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxhen i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 18 punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe ('ia kthejé prapé Menaxherit 1
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do (& sigurojié
argument me shkrim Menaxherit (¢ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 1€ tillg, duke pirfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1 pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesié shtesé pér koniraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Koniraktuesi do t& keté t& drejién té ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do € jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshéém, né interes (& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe palidve (& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jelé pérgjegjiss
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose gé me arsye mund (& kiérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do té sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ni,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne pesh# kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron 1 nevojshme, ose #shié kiérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugtve, urave, do té bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet 1& njofiojé
Autoriletin kontraktues pér ¢faréde masa 1€ veganta qi ai synon (& ndérmarrié para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n# rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime 16
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n# pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditéésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés sé fundit (& vitrtetimit (¢
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1 lejojé ndryshimin e gmimit 1& kontrakiuar pér shkak 18 ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngriljes se detyrimeve doganore n& gqofié se kjo ka ndodhur gjaté kohiés sa ka gené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 18 pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund 1€ periudhés s& Korrigjimis t& Defekieve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t# specifikuvar n KVK.,

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né& pajim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikvar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kéérkojé zgjatje (& periudhés s¢ ekzekutimit nédse realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auwtoriteti kontraktues ka déshtuar i plot8sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38;



REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & béje kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka té# drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépErfshirése ashtu g& 1& mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t# arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoriietit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qit Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kirkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontrakiuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar t# drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1 ndérpresit kontratén; dhe

(c) & hyjé n& njg kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nji regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje té paktén informacionin e méposhtiém:

kushiet e motit. ndérprerjel e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoriéve
té pun#suar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né ptrdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuvara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat e holigsishme 1€ 12 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 18 p#rdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shéénimet e béra nié regjistrin e punés, si pune ne progres, dubet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe @ bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakivesi refuzon, ai do 1é
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 1& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojié regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&j8 ose & marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 18
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n# pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat¢ dhe do t& mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
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zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialel e specifikvara né kérkesé dubet 1€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuvar teknikisht materialet apo artikujt g¢ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, alo mund (& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi niése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakivesit mund 1 jepet mundésia 1 riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikuji g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe anikuj do 1€ pranohen piér
inkorporim ni pune vetém nése jané riparvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin e Projektir”, (& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegijis
pér mbikiéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté téré koh#s, duke filluar g& nga dita e paré ¢ fillimit & punéve ¢
deri né& skadimin e periudhés garantuese 1€ defekieve dhe pér raportim tek Auteriteti Kontraktues.

22.2 QEllimi | mbikégyrjes €éshig & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve € pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1@ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1 sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen nié kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit koniraktues ge t vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vleriésuar plotésisht viéshtirésité g€ mund i hasé n¢ kéié aspeki, dhe nuk do ti lejohet qé 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autorileti kontraktues do (8 keté t& drejté, ose nga vet# osc agjentit e tij, ge 1 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t€ ¢farédo antikulli qié pérgatiter, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né€ ményré qé
té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkvar. Kjo do & bithet nié
vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishie ose n# ndonjé vend tjetdr, sic mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nisse komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojét cenifikimin e proceduréts lidhur me kéig.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraié pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ ktrkojng g& kéto teste (& pérsériten né t& njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
11 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1'i komunikojé rezuliatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jeng p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (# bartet nga pala piképamja e 1€ cilit
déshmohet se #shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém
23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informajé Menaxherin e Projektit, né qofi# se véren ndonjé gabim apo

léshim n¢ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Neése Menaxheri i Projektit vBren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjiéther# dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nitse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojnié situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.]1 Pagesat do (€& bithen né Euro,
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24.2 Pagesat do @ rregullohen pér zbritje piir pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e centifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesit, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1¢ llogaritet nga data né 1# cilén pagesa dubet 1€ ishte bére, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pifr kredi né sektorin e ndértimit.

243 Antikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderchen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturiés se léshuar nga Kontraktvesi do t& béhen né llogaring bankare &
dhiéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, q& i
bashkiéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet 18 pérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
¢mimin e kontrat#s. Kontrakiuesi do tié paguhet pér sasingé e punis s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & (¢ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béthel veg e veg. Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas ni Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auwtoriteti Kontrakiues do &8 bijé pagesé paradhiénie Kontraktuesit ¢ shumave & pércakiuara né KVK nga data e
cakwar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushigzuar Bankar ng njg formé (i
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut & barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa tié bithet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1& redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (¢ pérdorin parapagimin vetém pér 12 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevojshme
posagérisht pér kryegjen e puniéve, Kontraktuesi duhes té déshmoj se pagesa paradhinie Eshig pérdorur né kit ményré me
furnizim t& kopjeve 1# faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1 Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve 1€ périunduar té Punéve ng bazé & pagests.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n¢ pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendisoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajiur ose garancia e mbajtjes do 1 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare 1& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Konteaktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té ¢mimeve € vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mié paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit piér t& vértetvar cilésing e punés dhe
véérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 18 pErcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
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a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé puniés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b} Né& rast 1€ kontratés paushallé, vlera e puniés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimiare té pranimit, do t& dorézojé 1ek
Menaxheri i Projektit nj# draft te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshietdse gé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s&€ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas Kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratgs se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do ¢ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimitare, e cila pércakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit 1e tij dubet 1 paguhet sipas kontraigs; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t€ gjitha shumave
1 cilat i 1akojnié Autoritetit Kontraktues sipas kontratiés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshaoje te autoniteli koniraktues ose te pérfagésuesi i tij i autonzuar, dhe le
Kontraktuesi, deklaratén e liogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér @ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhel € nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vleréds sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontraiés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t¢ nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxher i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuoar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuvar vonohet né léshimin e véretimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara é cilat pengesa nuk
jané péér shkak t¢ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit

30.2 Nise njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullobet po ashnu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i puniéve nga Autoriteti Kontraktues me qgéklim (€ pranimit 1€ pérkohshém ose final do €
béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet té njoftojé Autoritetin Kontrakives pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t@ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparoben, sipas kiérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té bithet pas njoftimit
18 duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsip&r nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, nji certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshiém,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njié certifikaté (& pranimit &
pétkohshém jo mé heriét se 15 ditd para se punit, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t# pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit &€ Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kentraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit té tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim ¢
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhin® arsyet e lij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojié certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose (¢ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém ¢ punéve, Kontraktvesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pir pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 2 b&jé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeld pérgjegjis pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t¢ shfagen apo shfagen gjaté periudhiis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pordorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjat# periudhgs se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 12 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim €
pjesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet vetém pér at# pjesé i€ punimeve ¢ cila éshté ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjatg periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Niése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njié
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryeji vet& pune. ose (& punisojé diké tjetér p#r kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesal e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.
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34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk gshté ng
giendje qi 1& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt gé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrié.

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do €& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikvar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do 1€ fillojé né datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhiés sé garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhits sé fundit, dhe atgherd kur & jené zgjidhur 1¢ gjitha defekiet apo démet, avtoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakives, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményri & till¢ q& autoriteti
kontraktues (8 jet# i kéénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ léshohet nga auteriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé parancis# ose menjéheré pasi riparimel eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenil 34 (& jeng pérfunduar né ményré (& Gllé g€ & jet i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 12 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrié parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit & centifikaiés
pérfundimtare 1€ pranimil dhe ¢ cilat kang& mbetur @ parealizuara n& kohén kur léshohet centifikaia
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1¢é kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratiés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me Kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave 1€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme 1€ piérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara ni kété nen do
1# zbatohen duke u zbritur nga shumat q# duhet (i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shkiépus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& piérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Koniraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€é rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t¢ menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t£ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune, ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

11
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c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenion ape hyn ng likuidim tjetér nga rindéntimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit & Projektit,

c. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet nié pérmbushjen e kontratés piér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t# likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 18 kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vlerésojié nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazéé pér shképutje (2 kontraiés.

37.4 Nése pér shkak ¢ fajit & palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do (& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do € bijé
vlerésimin e pungs sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje &8 mird. Menaxheri i Projektit dubet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndéérprerje.

37.5 Né qofi# se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sg njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kiitu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, twWrmeli, zjarret, vérshimel, epidemilé etj e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 18 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpeijté qé
éshté e mundur duhet Ui sigurojé pungdhiénisit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kéié rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjat# pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit € personelit dhe shpenzimet tiera (& ngjashme i bart kontrakivesi.

iii. Brenda pesé¢mbédhjeté 15 dité, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projekiit né bashképunim me Awutoritetin Kontrakiues duhet Ui vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve (& kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér nj¢ perivdhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, N qofté se kontraktuesi pér nj& kohé (& gjaté éshié b&ré i pa aft&, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér 'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratiés

39.1 Nétse kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 1é kontratés nga ana e kontraktvesit. Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans gé jané marré para datés sé l&shimit té shkresés né fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve (& pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shtesg 1€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit ¢ Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé papesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé& 1&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punis sé
biré, materialet ¢ porositura, Koston e arsyeshme té¢ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontrakiuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1 marra deri né datiédn e certifikatés,
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Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Puniét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen t& jent proné e Autoritetit Kontrakiues néése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NéE gofié se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Juftés ape ndonjé rasti tjetér jasheé
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do i vénetoj kété, Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punn sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit 1 ketij
vértetimi dhe do (@ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punél e kryera mé pas pér t€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARRIEVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné 1¢ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmaméveshjet gé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo @& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarriééveshje dhe pr ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se 8shté ¢ mundshme.
Nise cilado Palé e sheh ti dobishme, palé#t do té takohen dhe 1 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés. Niése pérpjekja pér 1€ armtur zgjidhje
migésore déshton ose nise Pala déshiton (€ pérgjigjet me kohé ndaj kiérkesave per zgjidhje, (& dyja palét do &
jent 1€ lira t& vazhdajné né fazén e ardhshme 1 procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Néése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1€ pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillirnit (& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejiié 1& vazhdojié né fazén e ardhshme t¢ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
masmarréveshjes. secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi:
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratiis: OB614-22-12861-5-2-1/C437

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nji konflikt, dispozitat kétu do 1é
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 18

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni.
Nr.

Ligji i zbatueshiém dhe
gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosoviés qié jané né fugi do & zbatohen pér (€ gjitha géshtjet g& nuk
mbulohen nga dispozitat ¢ kontraiiés, Juridiksioni do té jett gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do (& jet& Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté: 1,551.15 € me afat té vlelshmérisé
prej 60 ditésh nga data e nénshkrimit te kontratés.

OE, jo mé voni se dita e nénshkrimit (8 kontratés, do te doriézoj 1ek Zyra e
Prokurimit njié sigurim pér ekzekutim 1& plotié dhe t& mire t€ kontratés.

Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né PIESA
1V E KONTRATES

Siguria né puni

10.2

Kontraktori éshié pérgiegjés pér aplikimin e ligjeve pér mbrojtje né puné &
punétoréve té tij pérveg tjerash edhe duke :

»  bitréé sigurimin ¢ zonave (& punis pér kryerjen e punéve né ményré

1€ sigurt

»> duke u siguruar g gatishmérin€ profesionale t& punétoréve,

» duke u siguruar né pérdorimin e drejt 1€ veglave dhe mjeteve
adekuate dhe funksionale nga punétorit,
duke obliguar punétorét qé t¢ mbajné uniformat e kompanisé (
uniforma duhet identifikuar kompaning) si dhe rrobat e punés dhe
mjetet mbrojtése né punt si : rroba pune, helmeta, képucé
adekuate varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj
nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor — drejtori i
kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e kompanisé, varésisht
nga natyra e punés (& angazhoj punétoré me kualifikime adekuate,
njohuri dhe p&rvojé 1& duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.
OE obligohet g¢ pajisjet dhe numrin e pundtoreve té kérkuar i kel@ né
vende punishte gjat€ giithé kohés deri né realizim (& projeki.

Y

A4

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Centifikata e Korrigjimit té
Defekteve, rreziget e 18ndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) janit rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afén.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t¢ Kontraktuvesit, Kontraktuesi do
1 mbajit pérgjegjési & ploié.dhe do 1a sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zynarin e prokurimit nga 1€ gjitha ankesal nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontraiiés nga
ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 1E tyre]

Programi

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t# kontratés, kontraktuesi dot'i
dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pirmbajé sé paku me sa vijon: ményrén se si Kontraktvesi propozon
ekzekutimin e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim &
vizatimeve, _metodat e pérgjithshme gi do ti zbatojé. dhe afatin kohor pér
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secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por jo m& shumé
se 3 ditg

OE duhes té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té kerkuara si né
njoftimin pér kontraté neni 11-3

OE-duhel t& duhet 12 deklaroj me shkrim se do t'i permbahet planit dinamik
dhe se do ta kryej projektin né afatin e paraparé,

Siguria néé vend
punishte

13.1

¥ Kontraktuesi do & ket# 1€ drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte
pir ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés,
me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Aultoriteti
Kontraktues.

> Kontraktuesi do t& siguroji siguriné né vend-punishte gjaté gjithé
periudhiés s¢é ekzekutimit dhe do (& jeté pérgjegjés pér & marré
hapat e nevajshém, né interes t& punonjésve (& tij, agjentéve le
Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1€ treta, pér t& parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund té rezaltojé nga kryerja e punéve.

> Kontraktuesi do té marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér
pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, plr (& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do & jeld pérgjegjés pér sigurimin, me
shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e
sigurisé te cilat jan# 1€ nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose gié me arsye mund 1é kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja me trafikun

14.1

Kontraktuesi do t# sigurojé ¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné
dééme, ose pengojni trafikun né, lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né veganti, do 1& marré parasysh
kufizimel ne peshi kur zgjedh rrugiét dhe automjetet.

14.2 Cdo masi te veganii 1& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme,
ose #shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me gllim t& mbrojtjes apo
piir i€ pérforcuar pjesél e rrugiéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Koniraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1 njoftojé Autoritetin kontraktues pér
cfartdo masa (& veganta qé ai synon t# ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démiit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

Tatimet

15.1

apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime t& Kontrakiuesit
% Kontraktuesi #shté pgrgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet
doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikiés se Kosovés,
¥ Tt gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané
pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
# Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé
fundit t& vértetimit t& perfundimit & puntve.
Menaxheri i Projektit nuk do i€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit (&
kontraktuar pér shkak té& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore n# qofté se kjo ka ndodhur gjaié koh#s sa ka
gené né vonesé kontraktuesi.

A\

Fillimi i punéve

17.1

Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i kontratés.

Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe
Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga
Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projekait,

Kontrata hyné né fuqi ditén e nénshkrimit t¢& paléve dhe si dité zyrtare pér
fillim & punimeve do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdhir pér
fiflimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjghers
pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimi té punimeve

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do (& jeté 50 dité kalendarike

(18]
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Zgiatja e periudhés si
ekzekutimit

18.1

Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet
ta lajmérajé Autoritetin Kontraktues se ka pér qétlim & béjié kérkesé piér
zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté. dhe
i jep Autoritetit Kontraktues 1 dhéna gjithépérfshirése ashtu qi 1& mund té
kontrollohet kérkesa.

Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti
Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé
realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéni e drejla
pér zgjatje & periudhés.

Démet e likuiduara

i9.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Pung

Nise Ofruesi i punéve me pirgjegjésin e tij nuk arrin t'i realizojé ndonji ose
té gjitha punét brenda limiteve kohore t# specifikuara né kontraté, Autoriteti
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera (&
tij sipas kontratés, do t& keté t& drejt&, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit 1& periudhés sé kontralés dhe datés akiuale t& pérfundimit, t'i marré
diémet e likuiduara t# barabarta me 0.25% né dité t& vlerés sé punédve té pa
kryera deri n¢ njé maksimum prej 109 € vlerés totale t& porosisé..

Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 12 ndikoj ng
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin ¢ Menaxherit & Projekiit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka
tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim t2 ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
gshté fut né penale atéher Menaxheri duhet t& jap njé arsyetim dhe do 18 jelé
pérgjegjiés pér mos futje né penale

Regjistri i punds

20.1

20.1 Njit regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t& paktén informacionin ¢ miéposhtém:

» kushtet e motit, ndérprecjet e puniés qe detyrohen nga moti me shi,
orét e puniés, numrin dhe llojin e punétoréve té punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizvara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo ni
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

> deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore
1¢& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe & pérdorura, & afta
pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndiésishme nié llogaritjen
e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shiénimet e bira né regjistrin e punés, si pune ne progres. duhet t&
nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontrakivesi ose pérfagitsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajiochet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtoj# regjistrin e punés né ¢gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, ti béjié ose té marr njé kopje té sh¥nimeve & cilat ai i konsideron
té nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kiirkeséts, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me
informacionin e duhur pér t8 mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

2101

Punét, komponentét dhe materialet do 18 jené né p&rputhje me specifikimet.
vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né
kontraté dhe do t# mbahen nié dispozicion & Autoritetit Kontraktues pér
géllime identifikimi gjaié gjithé perindhés sé realizimit
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Inspektimi dhe testimi

22.1

Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, , i cili do té
jelé pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté 1Eré kohés,
duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit 1& punitve e deri né skadimin e
periudhis garantuese t& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

Qéllimi i mbikéqyrjes éshid 1& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e
materialeve 1€ pérdorura né pajtim me specifikimet teknike 1& réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi mbikéqyrés sa heré q&
kjo shihet e nevojshme. Shpenzimet pér testimel ¢ para i kryhen Punékryersi,
ndérsa heréve tjera (kur Organi mbikéqyrés nuk &shié i kénaqur) kryhen nga
Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat b&hen né euro

Pagesat qe duhet te bithen sipas faturits se lshuar nga Kontraktuesi do 1é
béhen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i
kédsaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formolar, gé i bashkéngjitet
kérkesiés pér pagesé, duhet (i pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

Pasi (& dorézohen dokumentet mé t€ domosdoshme pér pagesé 1ek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do t¢ caktohet
_nga Menaxheri i Projektit.

Paramasa dhe
i Parallogaria

25

Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim,
testim, dhe punin e komisioneve ge duhet t# kryhet nga ana e Kontraktuesit.
Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e
Paramasts dhe Parallogarisg pér ¢do antikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj
aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i
Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
baz# & t& cilave Kontraktuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né
vend punim do & bihet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e
Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

VéErtetimet e pagesés

28.1

Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té
vérietuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé duhet (') pagubet
kontraktuesit.

Vlera e punés sé kryer do té p#rcaktohet nga Menaxheri i Projekiit.

Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
# Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasist
sé punés né Paramasé dhe Parallogari q éshté pérfunduar; ose
> N rast 1€ kontratés paushallg, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do &
pérbéj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve
pér kompensim

Shkaget pér
kompensim

30.1

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit
data e posedimit e specifikuar
b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose
vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet} apo

udhézimet e duhura pér kryerjen e puniéve 1€ kontrakiuara né€ afatin e

4
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cakiuar si né kontraté,

¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose
kryejé testet né punén pécfundimtace, ¢ cila mandej zbulohet se nuk
ka pasur defekt.

d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose
Autoriteti Kontrakives shkaktajng vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

e) Parapagimi vonohet.

) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikoar vonohet né léshimin e
viértetimit pér prmbushje (& kontratés.

g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve &
kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak 1é
joprofesionalizmit t¢ Kontrakiuesit.

Konfiskimi i sigurimit
te ekzekutimit

30.5

30.6 AK do t# konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat e méposhtme:
a) N& rast 1& shkeljes sé kontratés s¢ nénshkruar, e cila shkakton déme
materiale pér AK dhe/ose kérkon g AK 18 shkaktoj shpenzime &
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé tillg; ose
b) Pér shkelje 1 kontratés sé nénshkruar shumé punétoré, nén-
kontraktues dhe/ose furnizues kang mbetur & pa-paguar.

3.7 AK para se t# filloj procedurién e konfiskimit 1& sigurimit 1
ekzekutimit AK duhet 1€ informoj, me shkrim, OE pér ¢do déshtim (&
supozuar me kontraté dhe t€ jep OE kohé (& mjaftueshme pér korrigjim (€
diéshtimeve (& tilla. DEshtimi i OE pér (& korrigjuar, né kohg, déshtime té tilla
t& supozuara do té rezuliojé né procedurién ¢ konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk ¢ ndalon autoritetin
kontraktues t& kirkojé zhdémtimin shtesé q¢ rrjedhin nga kontrata dhe, po
ashiu, nése siguria e ekzekutimit &shté me vleré mé té Jané se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé diferencién.

30.9 Autoritetet kontrakivese nuk do & kufizojné né dokumentet e tenderit
diskrecionin e tenderuesve qé t¢ paraqesin sigurimin e performances né
ciléndo nga format e pércaktuara né nenin 30.5 1€ kétyre rregullave dhe
Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén ng t& cilén sigurimet e
tilla mund & doriizohen pérveg atyre 18 referuara né nenin 30.5, do t&
konsiderohet e pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit duhet (& jeté i
pakushtézuar, Pér géllimet e misipérme, fjala "pakushtézuar” do (€ thoté njé
garanci e zbatueshme me kérkesé dhe se nuk duhet t& keté ndonjé kusht ose
kirkese pér ndonjé déshmi t# pérfshirg né sigurimin e ekzekutimit pérveg njé
kirkese g Autoriteti Kontraktues duhet 1é ofroj njé dokument g¢ tregon qé
ka ndodhur shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si mjedhoje nuk ka
nevojé té mitejshme gé autoriteti kontraktues & vértetoj shkeljen Né
mbéshietje 1& nenit 63, paragrafi 5, té LPP, kérkesat pér kualifikimin e
léshuesve 1& sigurimit t& ekzekutimit, si¢ &shté pércaktuar né dosjen e
tenderit, do 18 jené jo-diskriminuese, nuk do t& kérkojné nga léshuesi qé (&
kelé njé biznes né njé vend 1€ veganti, dhe né ¢do rast do té& kufizohet vetém
né kriteret g8 jang t& lidhura drejipérdrejt me sigurimin e stabilitetit financiar
dhe besueshmériné e kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme

3i

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit &
péérkohshém ose final do & béhet né prani t& Kontraktuesit, Mungesa e
kontraktuesit nuk do & jet# pengesé pér verifikimin me kusht g¢ Kontraktuesi
te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit

Testet pér pérlundimin

Punét nuk do 1& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e
caktuara nc shpenzime t¢ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njofiojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla
mund t& fillojné.
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Punét te cilat nuk plotésojng kushiet e kontraiés, duhet, niése kérkohet, té
shikatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkesds s& Autoritetit Kontraktuves, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
1 duhwr nié shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

Do 1€ ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merrel antorizimi
nga Mbikéqyrési dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

Zyrtari pér pagest para se Ui kryej pagesat duhet (€ bindet se ju kané ofruar té
gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit (& kontratits, aktvendimet,
procesverbalet, raportet, situacionet pér pungt e kryera, faturat, atestet pér
malerialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit (& punés, arsyetimin pér
tejkalimin e ditéve kalendarike, sigurimet, etj., né & kundérién e merr
pérgjegjésiné. Po ashtu obligohet gé dokumentet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shietérore 1¢ interesvara t'ju ofroj sa heré qé ata kané
nevojié. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
t¢ projektit duhet 1& dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin ¢ pasurisé.

Informaté shiesg

337

Kontraktuesi € ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje dhe dalje &
punishtes né madhésiné standarde, ku do té pérfshihen, titulli i projektit,
investuesit dhe punekryerési, shuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjen e punimeve.

Pérgjegjdsia mbi
Defekiet

345

Periudha garantuese e defekieve &shté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisi se punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin ¢ punéve 10
% nga vlera ¢ kontratits, nié kohiézgjatje 3 vjel nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defektel e paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né kohén
sa mi t& shkuntér dhe pa asnjé kompensim. Né 1& kundénén pajlohet se AK
ato déme do ti sanojié me tjetér OE dhe t& njgjiat shpenzime do ti faturcjé
kontraktorit g# ka dhéng kété deklaraté mbi garantimin e puniéve. Nise jané
grup OE, kjo deklarate epet né emér 1é liderit té konzorciumit

Kurse Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese ose ne ato & reja.
Garancioni 5 vite.

Shkelja e kontratés

36

Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimel e veta
me kontralé.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e koniratés, pala e démiuar do t& keté té
drejté pér kisto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b} ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato
mund & jené:

a) déme 18 pérgjithshme; ose

b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i
masave té parapara né kété nen do 1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé
duhet ¢’i papuhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shkééputja e kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié
se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet
né:

a) Kontrakiuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg
kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim ti
menaxherit (& projektit;

b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar
& ndérprest apo pezullojé aktivitetin e punéve 1€ kontraktuara pér
mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat
pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesis;

¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né
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likuidim tjetér nga rindéntimi ose shkrirja;

d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga
Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit & Projekiit;

¢} Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshié
shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30
ditééve t¢ pércaktvara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve
pér & cilat shuma minimale e démeve & likuiduara mund (& pagubet.

37.3 Kur pala tjet8r kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste L& tjera nga
ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do 1€ vierésojé nédse
shkelja materiale e kontratiés paraget bazét pér shképutje té kontratés,

37.4 Nitse pér shkak 1€ fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente
objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés,
Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do 1€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé puniéve sa mé pare qé éshié e mundur,
Menaxheri i Projektit do 18 béj# vlerésimin e punds sé kryer pjesérisht, do té
kiérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona ¢ puniis dhe ta léné até né njié
giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér
punél e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér
ndiérprerje.

37.5 Ni qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén
menjéhert, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g do t& zbatohel pér vlerén e punéve gé nuk jang pérfunduar, g

sé kontratés périagéson koston shtesé (& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punitve, éshié plus 10 % e vlerés sié kontratés ose nése démi éshté i madh deri
né vlerén e pérgjithshme té kontraiés. Poashtu n&se kontrala ndérpritel me
lajin e Autoritetit kontraktues atéherié Menaxheri jep urdhiér piir pagesé pér tié
gjitha punét e kryera dhe 1€ papaguara

Prona 40 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndéntimit n& vend punim, Impiantet, Punét
¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t€ jengé pront e Autoritetit
Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1é gabimit t& Kontraktuesit.

Zgjidhja migésore e 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do 12 tentohet qe te zgjidhen ne ményre migésore

mosmarréveshjeve nga Projekt menaxheri i kontratis, personat piérgjegjés te Aultoriteteve
Kontraktuese si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryerési i
shérbimeve.

Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve me ekzekutimit si kitsaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur & zgjidhet ndryshe

proceduré gjygésore ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Kompetenie né Prishting, né

pajtim me ligjin € Kosovils.
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Apgplicant
Manufacturer
Product

Trade Nams
LR

L

United festing

{Certificate
| Of
Compliance

Certificate Rumber: UNIA20181112335C-D1

Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology Co.,Ltd.

N2 5, Kanglong 3rd Road, Henglan Town, Zhongshan City. China
Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology Co.,Lid.

Ne¢ 5 Hanglong 2rd Road, Hengian Tewn, Zhongshan City. Chira
LED Street Light

SL00W, SLS2W, SL-24W, SL-30Wy, SL-60W, SL-TO0W, SL-20W, SL-150W,
SiL-200W, SL-300WY, SL-200W, SL-S00W. SL-50Wf

Test Standard: EN 60528-1: 2015

Th

EN £0598-2-3: 2003+A1: 2011

EUT described above has been tesied by us with tha listed standards and found in compliancs

with the council LVD Directive 2014/35/EU. 1t is possibie to use CE marking to demonstrate the
cocmphance with LVD Dirsctive

The cerificate appies tc the tested sample above menhicned only and shall not imply an assessment of
the whole production. {t1s oniy valid in connection with the test report number UNIA20181112338R-07

2018-11-12

Date of issue

Shenzhen United Testing :ech'ao!og_, Zo., Lid,

e

2F Anmes Brog sahuatgy.an Taen fatk 2ISE Sactlen 1 P2 Teoans
commuLnr. Yovamg St
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Report No.. UNIAZ20181112325R-01 Page 1/28

Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology Co.,Ltd.

Prepared For:

Product Name;

Trademark:

Model.

Prepared By :

Dats of Test :

Date of Report :

Report No.:

CE-LVD TEST REPORT

Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology Co.,Lid.

No.5, Kanglong 3rd Road, Henglan Town, Zhongshan City, China.

LED Street Light
FEPUHE

SL-100W. SL-12W, SL-24W, SL-30W. SL-60W. SL-70W, SL-80W, SL-150W,
SL-200W. SL-300W, SL-400W, SL-500W

Shenzhen United Testing Technology Co., Ltd.

2F, Annex Bldg, Jiahuangyuan Tech Park, #365 Baotian 1 Rd,
Tiegang Community, Xixiang Str, Bao'an District, Shenzhen, China

Nav., 12, 2018 — Nov., 22, 2018
Nov., 22, 2018

UNIAZ20181112338R-T1

Juns g T eaig el 0w MIUE FE L T T g
TIBARIT Y TR TIE oS BRI 38
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Urntsd testing

Certificate
Compliance

Certificate Mumbes: L NIZUITUE308EC-a01

Apclicant © Zkengsnan Yuxi Opiosectronic Technology So.L
%2 3 Karaiong 39 Rosx Hengian Towns. Zhongstan

Manufacturer @ Zhongshan Yuxi Ootoslectronic Technoiogy Co..L
red anglong D7 Fead Henglan Towr Zhonsster Cry Cara

Broduzt . Flood light

Trace Name | ETR

AN : FL-Z0W. FLAOW, FL-Z0% FL-30W FL-70W. FL-TJ0W. FL-1304%Y, FL-200'W
FL-30DBW . FL-COW, FL-330W

A

[2]
1

by I e

B G

o5t Standard: SNES015:2013+41-2012
ENS1547:2003
EMNBIDEC.3-2:2012
EMNR100C-3-2 2013

; us eaiv the kavec siandaras a=c ‘ouns o oo

g zossible o use CE mawrg o céminsts

W e 33Rd samoie 2bove MENLoned Sniy and shai Aot oy ar 2ssessT
\

va2ld o connection w b the 1287 renst tanber U207 TUEEI05E S-T1

ey

W Tashnology oo, ule




i e

Uriwed 2zsting

T gy 2 E o el
Lertiticatre

Cemificate Numbar: { NIZHimsg 8041

bt FL-30%/, FL-1OW. FL-20%Y FL.OGW. SL-TOW, FL-120W, FL -4
FL-200W. FL-ED0W, FL-S00W

.
i
!
!
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Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology Co.,Ltd.

EMC TEST REPORT

Report No.: UNIA2018111233ER-01 Page 1/51

Prepared For: | Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology Co.,Lid.

Address: Ng.5, Kanglong 3rd Road, Henglan Town. Zhongshan City, China.

Product Name: ' LED Streat Light

!

Trade Mark: : ZE%E

SL-100W, SL-12W, SL-24W, SL-30W, SL-60W, SL-70W, SL-80W, SL-100W,
Mode!: SL-150W, SL-200W, SL-300W, SL-400W, SL-500W

Shenzhen United Testing Technology Co., Lid.

Prepared BY: | 5= Annex Bidg, Jiahuangyuan Tech Park, #365 Baotian 1 Rd, Tiegang

Community, Xixiang Str, Bao'an District. Shenzhen, China

Rzceipt Date: | Nov. 12, 2018

Test Date: Nov. 12, 2018 - Nov. 20, 2018

Date of Report: | Nov. 20, 2018

Report No.: UNIAZ2018111233ER-01




Report No.: UNIA20181112338E-01

Page 1/ 51

Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology Co. Ltd.

EMC TEST REPORT

Preparad For:

Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology Co. Lid.

Address:

No.5, Kanglong 3rd Road, Henglan Town, Zhongshan City, China.

Product Name: | LED Street Light
Trade Mark: EME

SL-100W, SL-12W, SL-24W, SL-30W, SL-60W, SL-70W, SL-B0W, SL-100W,
Madel: SL-150W, SL-200W, SL-300W, SL-400W, SL-500W

Prepared By:

Shenzhen United Testing Technology Co., Lid.

2F, Annex Bldg, Jiahuangyuan Tech Park, #365 Baotian 1 Rd, Tiegang
Community, Xixiang Str, Bao'an District, Shenzhen, China

Receipt Date:

Nov. 12, 2018

Test Date:

Naov. 12, 2018 - Nov. 20, 2018

Date of Report:

Nov, 20, 2018

Report No.:

UNIA2018111233ER-01
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Verification of Conformity

Tha auBemitiors sampée of 1o fohowing squiprasns han brer teslad for CE maihialy scaarding
10 ha Folfcning Buropoan Directivaa LV 2D0W0NEC, W is poldtube tousy &4 marking 1o
- daponatrato 1o Sompllinee with tids LYD Birtclve,

Applicany namg & © Sharabu By Lighsing Teehnology Co. 4,70

addrern fualding & Yushong Induntry Pak. Xivlenp Stroal. Beosn Dlet,
Hharehon, China

Manastacenene name & : Bharahon B Lighaing Teshnokogy S0 LTD

Addrass Budlding $,¥eshang indimtry P, Xiwlang Bttaet, Beosn Dlv,
Shasahen, Cnina

Ouskcnption of Equipment - LED outdedw Ihia

Mixdel Name . BQ.F6; BQ-00; BA.AL; 60-AKQ; BQ-XQ: RGP BO-CF,

BGDM; B UW; 1084 BG-TY

Waad niarh i
Gart Hg.J Fupart Ho. 1 NTGTO0007I NYC1£09078

 Tensuntte o g
tM42031; 2008 " LED mociihas fo7 yenerat lighing:Balely spaciinstions L}
ENAFATI: 2000 Phototistopicat safaly af fenipa aikd Iaig galens

ENOGSBS.Y: HOKeR 152000 LuntaNiess Pan & Qovors| Requirsnssnrs &0 Tass

N 00808, 2.320044 A%:2011  Luncnnires Pan 23- Particular roquimenanta - Luminalres
forrong sadmiteel Bghting

o —-

e h. AT
qi, rpsfied . ---°""“-!":
m - -

finw Thaang Catliaton e L
PTG Burcling, Souih No 27, Ralmany Viknph, Xit Tewe, Monannn Qe Spaninad, Cnas
TrE GG, TES-MNEEAS Faur S5:-755: 0TI hltg wrsew 0l lab com
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PRI A R 3

Declaration of Conformity

The following product han boon tented by Now Tamiag Gonlificatian Co., Lidh with (ha ¢ A’Eﬂ
listing tandardn and found In cenformity wih the EC Councll Diraciive of 20041 0R5EC. It "
fp ponsibile 1o una CE marking to demenatsata tho conformity whin thitg EMC Drective, f{ i{'-;{
Applisant oame & :  Bhenzhun Bisu Lghiing Teclinology Co.LTD ) 1 .aa','j}
nddress Bullcing 9,Yuohenyg Industsy Park, Xixinng Streol, Bacan Dist, i

Shonthan, Ghing ’ -ﬁ 73'
Manytactueor 1ame & ! Shonzhien Bigu Lighting Yochnalogy Co.LTD . J g
atrons Dullding 9,Yushang taluatry Park, Xixiang Straet, Gaoan Disd, A

Shonziton, Shina c &
Doscription of Equipment 1 LED 6hl:léqr-!¢nltln 5 “5
Moxlel Nrmn 1 BQ.FS; BQ.8D; BORL; BQAIQ; BQ-XQ ; 5Q-P8; AQ-CP: u&.

BQ-DM: BQ.LW; BQ-9L L BQ-TY 3 l_}
Trave mark : ﬁ‘u 1
Tast Standardn ¢ EN G815 2013

EN 01547::2000

N 61000-3:2:- 2014

BN 810003-3: 2013
Cort NoJ Roport No, : NTCI80607ErNYCISO00TE

F018-L473-

Oa

Kuwe Toskng CotfLation Co . L1
NIC Butaing, Sawii 8o, 127, Balmanp Viape, Ra Tewa, Nanohan Dilrcl, Shenzhan, Chino
Tol 18-765- 2605805 Fae 63-745-22077001 nitp fwive nte-lob cam



GURANTEE TERM

Shenzhen Bisu Lighting Technology Co.Lul ensure BQ-RLI21 and BQ-RL20I
Mode] led sireet light 3 years warranty. Within the warranty period + 1F there exists
product quality problems which arc caused by product iisell, and custumers use the
lights in thio corecet and reasonnble ways, defails of prantec temi for maintenances
service is as below:

Part A: Shenzhen Bisu Tighting Technology Co.Ltd

Party B: customess buying product from our company

i.

3,

4+

5.

If there exists defective produwcts, and Parly B knows the exuct causes, party B
should send the bud panis back to party A for us to conlim and test, Once the
problem is confirmed, new replecement parts ‘will be ‘sent back to customers.
The freight shall be by the shipper.

If the defective product are in large quantities (say 10%-30%), bad pasts
should he sent back to party A and new parls will be sent to parly B once the
bad parts are confirmed to be belunged 1o Purly A , besides, all freight cost
will be changed by parly A.

In cases that the cause of the light failure is not clewr, based on the agreement
of parly A, party B showld reinstal] the light fixture and find the causes under
porty A's guidance.

In any single case, such as for some foreign customess ( party B-) locating ot
remole areas, if party B can provide suflivient evidence to prove that the bad
parts belong fo party A, then it's no neeessary {or parly B to send the bad paris
1o parly A, parly A will send the new parts for replacement free of charge. The
frelght cost 'should be charged by party B.

‘Lhe warranty derms arc ony applied lo parly A and party B in principle, thied
parties are not applied.

Shenzhen Bisu Lighting Technology Co.,Ld

AT
EEHRTRA

BTk B LERLE

00 gHENZHEN BISULIGHTING TECHNOLOGY CO. LTD
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B 00 BISU LIGHTING

EREREOMATRLR
HX BEE00 OPTORECTRONKS GROUP CITD

i e L]
Shenzhen Bisu Lighting Technology €O, LTD.

it : RN RE NS BRSNS T RNESE

Add: Building No.9.Yusheng Industry park Xixiang
Street Bao'an Dist, Shenzhen,china,

EBEETe! : 0755-25484820

{9 Fax « 0755-61624509

R34 E-mail : admin@bq-led.com

T @ Websie : htip://www. bq-lad. com

ik ¥ €

Byl 00 BISU LIGHTING

v

7= H 3R
BISU LIGHT]
PRODUCT G

FYlBILEENEERAE

Shenzhen Bisu Lighting Technology CO., LTD



LED street light

M/N SQ-RL20L pasIn B-RL02 BO-RLATT BQ-R341 BCrRLES1
we \
L}
e ‘7 ]
skl eid
: it it
Power IOVALS0W IrN-180W LIW-E0W 100W-A00W g g
IEDchip | 45 mil Bridgelon leda, LADUMAY 45 rrid) Bridgedun led 140LAW 45 rril Bridgoiux lede, JA0LMAW 45 rril Bridghun lods, 140ULVWW 45 i) Bridgeiun leds, 1ADLMW 45 il Bricgele leds, LADIMANY
LEDDiver |BOwaterproof, ACAS-2ESV/S0-50kz] B0 venterproal, ACES-2E5V/SO-EDH: | Qi watatprodl, ACES-285V/50-60H| BO waterprood, ALES-265V/50-60t: | McanWel ACI0-305V/S0-60¢: 15.53._.:8_. ACOS5-265V/50-60He
Warranty years Jyears Yyearz Jyears Syears 3years
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c € NOTIFIED BODY No, 0407

CERTIFICATE OF CONSTANCY OF PERFORMANCE

0407-CPR-1022 (1G-062-2015)

In compliance with Regulation 305/2011/EU of the Eurnpean Pasliament and of the Coundil of 9 March 2011 {the Construction
Products Regutation or CPR), this cartificate applies to the construction product

STEEL LIGHTING COLUMNS

identified as shown Annex
placed an the market by

L.D.T. di Tosoni Geffrido

Contrada Fontanelle, 28 - 62020 MORROVALLE (MC) - ltaly
and produced In the manufacturing plant
Code 993

This certificate attests that all provisions concerning the assessment and verification of constancy of performance at system 1 and
the performances described In Annex ZA of the standard

EN 40-5:2002
are applied and that
the product fulfils all the prescribed requirements.
This tertificate was first Issued on 28/04/2015 and will remain valid as long as the harmaonksed standard remains valic or the
manufacturing conditions In the plant or the factory production control itself are not modified significantly.
Beliaria-gea Marina - ltalia, 29/01/2018
Revision No. 1

This document i the English reissve of the certificate Na. 0407-CPR-1022 (1G-062-2015) revision 1 dated 29/01/2018 isued In ltofton; [n coze of
dispute the only volld version Is the italfan one.

CPD Department Technical Manager
{Dott. Ing. Gluseppe Persano Adorno)

%‘WV"‘F“MM T A
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Chief Executive Officer
{Dott. Arch, Sara Lorenza Glordano}
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ISTITUTO

k=581 GIORDANO

ANNEX TO CERTIFICATE

0407-CPR-1022 (1G-062-2015)
Revision No. 1 dated 29/01/2018

EC NOTIFIED BODY No. 0407

PRODUCTS:

"Welded octagonal/polygenal tapered post top columns of up to 12,80 m*"

PRCDUCT STANDARD: EN 40-5:2002

REPRESENTATIVE
SAMPLE OF CO-
LUMNS

TEST TYPE

METHOD

DESIGN TECHNICAL
DOCUMENTATION

MANUFACTURING
SITE

Mode! OTT88/4
"8,8 m octago-
nal/polygonal tape-
red past top column”

Resistance to live
horizontal loads

UNI EN 40-3-1:2001
UNI EN 40-3-3:2004

Deslgn

Durabillity

UNI EN I50
1461:1998
UNLEN ISO
2178:1998

SOT3800/4/151

Sheet2of 2
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WISTITUTO
%81 GIORDANO

c € NOTIFIED BODY Neo. 0407

CERTIFICATE OF CONSTANCY OF PERFORMANCE
0407-CPD-515 (1G-036-2012) - GB

in compliance with Regulation 365/2011/EU of the Eurcpean Parllament and of the Council of 9 March 2011 (the Construction
Products Regulation or CPR), this certificate applies to the construction product

STEEL LIGHTING COLUMNS
FIBRE REINFORCED POLYMER COMPOSITE
LIGHTING COLUMNS

identified as shown Annex
placed on the market by

L.D.T. di Tosoni Geffrido

Contrada Fontanelle, 28 - 62010 MORROVALLE (MC) - ltaly
and produced in the manufacturing plant
Cade 47, Cade 114

This certtficate attests that all provisions conceming the assessment and verification of constancy of performance at system 1 and
the performances described In Annex ZA of the standards

EN 40-5:2002, EN 40-7:2002

are opplied and that
the product products fulfil all the prescribed requirements.

This certificate was first Issued on 29/03/2012 and will remaln valid as long as the harmonised standards remaln valid or the
manufacturing conditions in the plant or the factory preduction control itself are not modified significantly,

Bellarla-igea Marina - Italta, 29/01/2018

Revision No. 1

This decument Is the English reissue of the certificate No. 0407-CPD-515 (1G-036-2012) Revision 1 dated 29/01/2018 Utsued in ltakan; in cose of dis-
pute the ordy vaild version Is the Itollan one.

CPD Department Technical Manager (Do Chief Eg:#m eonza ¥ ardano)

{Dott. Ing. Gluseppe Persano Ademo)

%‘A‘A’ M Fumata dghsments da SARA LORTNZA GIGRDANG
the ‘dacurment comsietr of an ey hie ol o Sheet10f2
ISTITUTO GIORDANO 5.p.A. - Via Gloacchino Rossinl, 2 - 47814 Bellaria-lgea Marlna (RN) - ltalia

www.glordano.lt - info@glordano.It - PEC: ist-giordano@legalmall.it - tel. +39/0541/343030




BERISTITUTO
k58 GIORDANO

ANNEX TO CERTIFICATE

0407-CPD-515 (1G-036-2012)
Revision No. 1 dated 29/01/2018

EC NOTIFIED BODY No. 0407

REPRESENTATIVE TEST TYPE METHOD TEST REPORT PRODUCT

SAMPLE OF SYMME- STANDARD

TRIC/ASYMMETRIC/POST
TOP COLUMNS

Reslstance to llve | UNI EN 40-3-1:2001
68 msymmetricand | horizontal loads | UN) EN 40-3-3:2004
asymmetric tapered post
UNI EN 1SO 1461:1999

top columns 212 cpD | EN40-5:2002 | Code 47
Dursbilty |y N 150 2178:1908 | 212524/5% “

213163/595/CPD | EN 40-5:2002 | Code 47

Symmetric and asymmet-
ric tapered fibreglass post | Resistance to live | UNI EN 40-3-1:2001
top columns ranging from | horizontal loads | UNI EN 40-3-2:2001

36mtollém

217414/801/CPD | EN 40-7:2002

Sheet20f2
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ISTITUTO ITALIANG DI
GARANZIA DELLA QUALITA

Certificate of constancy of performance
1608 CPR P033

In compliance with Regulalion 305/2M1/EU of the European Parfament and of the Councdl of 9 Merch 2011 {the Construction
Preducis Regulation or CPR), this certificale appiies to the constructions product:

Steel lighting columns
whose characleristics are detailed in the aflached annex,

placed on the market under the name or irade mark of

LDT

Contrada Fontanelle, 28- 62010 Morrovalle MC-IT
and produced In the manufacluring piant{s}

Cod.000; Cod.593
This cenlificale altesls that all provisions conceming the assessment and verification of constancy of performance deseribed in Annex

ZA of the standard
EN 40-5:2002
under syslem 1 for the performance sel out in this certificate are applied and thet tha factory production control conducted by the
manufacturer is assessed to ensura the

constancy of performance of the construction product

This certificale was first issued on 25/05/2005 and wil remaln valid as long as neither tha hermonised standard, the construction
product, the AVCP methods nor the manufaciuring conditions in the plant are modified signtiicantly, uniess suspended or withdrawn by
the nolified product cerification body.

The Direclor

Current issue: 28/1172018 Ing. Darlo
E)a};‘.p %;jlgﬂdo

Sede (GG - 20099 Sesto San Glovanal (M) - Via Glesuk Conducel, 125/A < Tel. 02 6610 1348 - Fax OF 6610 8409 - mww.igqit - infoigg.lt




CERTIFICATO N.

3749/00/S
CERTIFICATE No.

St CERTIFICA CHE IL SISTEMA DI GESTIONE PER LA QUALITA DI
IT IS HEREBY CERTIFIED THAT THE QUALITY MANAGEMENT SYSTEM OF

L.D.T. DI TOSON! GEFFRIDO

CONTRADA FONTANELLE 28 - FRAZIONE TRODICA 62010 Morrovalle {MC) ITALIA

NELLE SEGUENTI UNITA OPERATIVE /N THE FOLLOWING OPERATIONAL UNITS
CONTRADA FONTANELLE 28 - FRAZIONE TRODICA 62010 Morrovalla (MC) ITALIA

E CONFORME ALLA NORMA, /IS IN COMPLIANCE WITH THE STANDARD

ISO 9001:2015

PER | SEGUENTI CAMPI DI ATTIVITA /7 FOR THE FOLLOWING FIELD{S) OF ACTIVITIES

CISQ is a member of

— [<aNet —

www.lqnal-cerlification.com
JGIEL, the a330cuten of the werdl's first Lt

bosies, i the provides ol

Systeem Cortoication b the warkd,
KNt i chepaid &f more (haR 3O bodiey aed coumts
vEr 150 swbekCariag 2k wyet Bhd pliba,

Por informazioni sulla validia
ded cariificats, visRare i site
www.rina.oryg

e ":1“r»p!lsmiﬂcl?‘wl
applicab¥l =l campo dl g

def sistama di gestions

riferical atte

Informazioni documeniats refalive.

Refeconce Iz fo ba mads o he
documenied informafion

AF:17
IAF:29

PROGETTAZIONE, PRODUZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI PALI DA ILLUMINAZIONE ED ACCESSOR! -
PRODUZIONE & COMMERCIALIZZAZIONE DI MATERIALI PER MESSA A TERRA E SOSTEGN] PER ANTENNE

DESIGN, MANUFACTURE AND TRADE OF LIGHTING POLES AND ACCESSGRIES - MANUFACTURE AND TRADE OF

EARTHING MATERIALS AND SUPPORT FOR ANTENNAS

Lo valdilh ool prosanie cartilicalo & ' anrvls / 0d &l I

de] irienna o gaxfions con paiodiciid ilennale

Tha valely of (¥a coriiionia la dependoni 0 an 87nval /sl monthly sudR and ort A contgiele Feview, #wery ios jeirs, of the mansgement ytiam
Lus0 @ ba vailestd del presenie conficalo sona s0goult & rzpelic del documenta RINA: Regolamento per In CarSicazions d Sisteml d Osslions per la Quetd

The 3 and valcRly of s ctrificslo ar sutyect fo Wit ihe RINA

Prima emissione Data decisione di rinnavo
Firs Issue 08.09.2000 Ranawal decision dale 12,07.2018
Data acadenza Data revisione
Expky Dste 31.08.2021 Ravisfon date 12.07.2018
Uberio Candelora
Ancona Managemenl Sysiem
Cartification, Head

\Z 4
P

: Rules K e coriicalion of Quallly Mansgement Systems

FEDERAZIONE

cisQ

.’D‘CCRED. 1A 1\ RINA Services §.p.A.
Via Corsica 12 - 16128 Genova Haly
SGQ N* D02 A
Hombre $epll Astnrol & Hubus
Ricsnsgsinianta EA, TAF ¢ LAC

Suporvtory of EA, IAF dnd ILAC
Huival Retwguatitn Agrec/ocnts




Conical steel lishting poles process




Conical sheet steel lighting poles

Hot galvanized steel as per UNLEN IS0 1461:
Standard processes to the pole pag. &

4500 5000 500 3 110
i _'1-5__60 5500 500 3 115

4560/4 5508 500 4 115

4600 6000 500 3 120 &0 118 4300A0T 41,00 1
4580 6.800 > g0 3 12 & 1,01 43_|I1I|.D'|' 48,00 1 =4
4580/4 5{03_ 00 4 1 201 43007 64,00 1
4780 7860 800 3 138 6 243 B0ADY 59,00 1
A780/4 7.800 800 4 13 & 243 - LH0A0T 77,00 1_
4230 8800 0 31 W @ 2,58 ;3wun 7000

4830/4 8800 608 4 148 60 238 4301107 92,00 1
4930 9300 800 3 18 60 31 L0110T 76,00 1
4930/4 9300 800 4 153 &0 m ﬂﬂ‘lll-.;{' 100,00 1
4980 0800 800 3 158 60 336 4301107 82,00 1
49%0/4 9800 0D 4 158 60 336 430ADT 10800 1
qm W me 3 W @ 34 oo se 1
__EEQM 10300 800 4 163 60 ..3’“ 430107 ]17,00 1
41080 10.800 860 3 168 60 387 AB3010T 9450 1
41080/4 10800 80D 4 168 &0 387 BOADT 12500 1
4113_0 11.360 Be0 3 17? i 60 4,4 B0NA0T 302,00 : 1
A T ®0 4 W@ 4M enwr e
e nae w4 M @ 4m een 100 1
s w4 W @ 4 ann 1me
w _"‘li.lfll 800 4 1_!8 &0 4,99 JIBIIHB ‘l%ﬂﬂ__ _1




~ Conical curved sheet steel lighting poles

i

CURVED WITH SINGLE BRACKET |

Hot Ealvanized steel as per UNI EN (SD 1461: Standard processes fo the pole pag. 6

@ e eowr wm 1
163 60 361 B301/1DT 38500 1
148 60 288  4300DT 7000 1
171 60 414 401107 0100 1
18 & 31 BOVLLT 76,00 1
17 & 434  SB0A07 ma 1
m ¢ 414 4301107 3400 1
1m0 4,69 43003 15200 1
163 60 361 0107 8800 1

FLARINI 8,000 8OO 2250
MARCHE 10400 &G0 1.500
OSTIENSE  9.800 300 2500
PRENESTINA 10,800 800 2.500
UMBRIA 9600 200 1.200

Wk (e [ W W W b |

CURVED WITH DOUBLE BRACKETS

Hot salvanized stest as per UNT EN IS0 1461: Standard processes to the pole pag. 6

ek I.-_..-.III’ ik 5 _.'."D'_ = T e
(TR T T 5 T T s

o iomm

P

CAPODICHING 9300 300 2500 3 173 60 520
ETHA 30800 800 2.500 m 60 50 4N e

4
LIHATE 8800 800 2500 3 163 60 450 41091DT 116,00

4

4

STROMBOL 9800 800 2.500 7m 6t 5 4300407 16100 1
VBSUVI0 B.B00 800 2500

18 & 450 43017107 1800 1

The double arms Is alvavs delivered disassembled and prepared for the coapling with setscrews. I




PARAMASA ENDRICIM]'] NL OBILIQ

mmmm

||l'|. {]

furnizimi ,montimi | llampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mund&sia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensionl: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
1 XTE, 4500K-6000Ii, Fﬁifas.h:eti i ndric!.‘l'eshmerisié: —_ 5 20.00€ 200.00 €
deri 120lm/W Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: IP66 Mbrojta mekanike: IKO8 Klasa e
sigurisé: )

Dritat montohen ne shiyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose 150

Garancia 3 vite

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Blstek-Al
ZxIE_mm pér ndrigim publik si dhe: lidhja montimi i m 150 1.00€ 150.00 € .
kabllit PPOO 4x25 mm? Al per kygje ne shtylie l

3 |Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll copé 5 4.00€ 20.00€

4 Furnizimi dhe vendosja e shtrengesave fundore copé 10 1.00€ 10.00 €

terheqese per kabllin ABC
Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit

5 |VDE 0276 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa m 5 1.20€ 6.00€
ndrigues
6 Furnizimi dhe vendos]a e Kleme per lidhjen e copé 10 050 € 5.00€

dritave me kabllo 3x2.5mm?
Furnizimi dhe vendos]a e Kleme per lidhjen e
7 lkabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm? copé 10 1.00€ 10.00 € |

furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar {lires)nga
8  lhekuri | zinktuar,per montim ne shtylle copé ) 4.00€ 0.00€

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e

9 |gropes per shtytle si dhe punimi i kallégit té betonit | copé 5 200.00€ 1,000.00 €
me dimensione {0.7x0.7x0.5)m.

1,421.00€

g

NEGLALE ] 1,421.00€

|
i



3 Ershkrlml

Furnizimi ,montimi i lampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensionl: 220V (50 Hz) Calor temperature: Cree,
XTE, 4500K-6000K, Efikasiteti i ndricueshmerisé:
deri 120lim/W Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagishtia: IPG6 Mbrojta mekanike: IKO8 Klasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose {50

Garancia 3 vite

copé

43

40.00 €

1,720.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publik si dhe lidhja montimi i
kabilit PPOO 4x16 mm? Al per kygje ne shtylle

1700

1.00€

1,70000 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll

copé

43

4.00€

172.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shtrengesave fundere
terheqese per kabllin ABC

copé

86

100€

B6.00 €

Furnizimi dhe vendosja € kabllos furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-1/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndrigues

43

1.20€

51.60€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

86

0.50€

43.00€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
kablles 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm?

copé

86

1.00€

B6.00 €

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar (lires)nga
hekuri | zinktuar,per montim ne shtylle

copé

43

4.00 €

172.00€

Furnizimi, transporti dhe ndértimi | ormanit: 60X80
me kulém, me grupin matés komplet sipas
rregullave pér ndrigim né ményré manuale dhe
automatike pér ndezje dhe fikje nga kutia e
ltamaringés s& plastifikuar 2 herg. . Ormani duhet té
ket dy dalje, si dhe té Jet i pajisur me:Furnizimi
Atransporti dhe vendosia né shtyllén ekzistuese 1
betonit , (me standard t& KEDS-1t):- Njehsor
trefazor, Kontaktor trepolar AS Ndérprerés 4 polar
n& hyrje & kasetes Siguresa termike DIDO 4 polare -
Foto rele me fllower .

Siguresa automatike "ETI" IZLLAK

Te gjitha paisjet elektrike te Jene te ngjajshme me
|prodhuesit { Schneidar Electric, AAB ){njesorin e
sjell KEDS)

cape

100.00 €

100.00 €

NTOTALI:2

4,130.60 €




Pérshhrimi

Njésin

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi ,montimi i lampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasiteti | ndrigueshmerisé: deri
120Im/W Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: IP66 Mbrojta mekanike: IKOB Klasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose 150

Garancia 3 vite

copé

12

4000 €

480.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al

400

1.00¢€

400.00 €

Fuenizimi dhe montimi | hallkave konzoll

copé

12

4.00 €

48.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shtrengesave fundore
terhegese per kabllin ABC

copié

24

1.00€

2400€

Furniziml dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-1/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndricues

12

1.20€

14.40 €

Furniziml dhe vendosja e Kleme per lidhjen e

copé

24

050€

1200€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e

copé

24

1.00€

24.00€

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar (lires)nga
hekuri | zinktuar,per montim ne shtylle

copé

12

400€

48.00€

1,050.40€




Nr Pérshkrimi Nijtsia Sasia mimi Shuma

Furnizimi ,montimi i Hampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 ni vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,

1 |XTE, 4500K-6000K, Efikasiteti i ndrigueshmerisé: copE 8 40.00 € 320.00€
deri 120Im/W Jetégiatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: IP66 Mbrojta mekanike: IKOB Klasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose 150

Garancia 3 vite S

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al

2x16mm? pér ndrigim publik si dhe lidhja montimi i
) 00 100€ 20000 €
2 lxabliit BPOO 4x25 mm? Al per kygje ne shtylle ™ :

3 |Furnizimi dhe montiml | hallkave konzoll copé 8 4,00 € 32.00€

4 Furnizimi dhe vendosja e shtrengesave fundore EonE 16 1.00 € 16.00 €
terhegese per kabllin ABC
Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit

5 |VDE 0276 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa m 8 1.20€ 9.60€
ndrigues
Furnizimi dhe vendosja & Kleme per lidhjen e .

& i6 050 € 3.00€
dritave me kabllo 3x2.5mm? R
Furnizimi dhe vendos]a e Kleme per lidhjen e

7  {kabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm? copé 16 100€ 1600 €
Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar (lires)nga

8 jhekuri | zinktuar,per montim ne shtylle copé 8 4.00 € 32.00C

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9r ne
kete pozicion perfshihet edhe hapla e mbyllja e

9 |gropes per shtylle si dhe punimi | kallépit té betonit | copé 3 200,00 € 600.00 €
me dimensione {0.7x0.7x0.5)m.

1,233.60€

Nr Pirshkrimi Njtsta Sasia Cmimi Shuma




Furnizimi ,montimi 1 lampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale,

Tensioni: 220V {50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K-6000K, Efikasitetii ndricueshmerisé:
deri 120Ilm/W letégjatisia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: 1P66 Mbrojta mekanike: IKD8 Klasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose 150

Garancia 3 vite

copé

14

40.00 €

560.00€

Furpizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publik si dhe lidhja montimi i
kabllit PPOD 4x25 mm? Al per kygje ne shtylle

a0

100€

42000 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave kenzoll

copé

14

400 €

56.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shtrengesave fundore
terheqese per kabllin ABC

copé

28

100€

28.00€

Furniziml dhe vendosfa e kabllos furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndrigues

14

120€

16.80 €

furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
dritave me kabHlo 3x2.5mm?

copé

28

0.50€

14.00€

Furnizimi dhe vendosia e Kleme per lidhjen
kabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm?

copi

28

1.00€

2B.00 €

Furnizimi dhe vendosja & mbajtsit e lakuar (lires)nga
hekuri | zinktuar,per montim ne shtylle

copé

14

4.00€

56.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e
gropes per shtylle si dhe punimi | kafl€pit té betonit
me dimensione {0.7x0,7x0.5}m.

copé

200.00 €

1,800.00 €

2,978.80€




"~ Plrshkrimi

Canimi_

Furnizimi ,montimi | llampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbylije silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé dert
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K-6000K, Efikasiteti [ ndrigueshmerisé:
deri 120lm/W Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: IP66 Mbrojta mekantke: IK08 Klasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose 150

Garancia 3 vite

copé

A0.00 €

24000 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publik si dhe lidhja montimi i
kabllit PPOC 4x25 mm? Al per kygie ne shtylle

150

1.00€

15000 €

Furnizimi dhe mantimi | hallkave konzol)

copé

4.00 €

2400€

Furnizimi dhe vendosja e shtrengesave fundore
terheqese per kabllin ABC

copé

12

100€

12.00€

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndrigues

1.20¢€

7.20€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

12

0.50 €

6.00€

Furnizimi dhe vendosja e Kieme per lidhjene
kabilos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mrm?

copé

¥

1LO0€

12.00€

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar (lires)nga
hekuri ¢ zinktuar,per montim ne shtylle

copé

4.00€

2400€

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbylljz e
gropes per shtylle si dhe punimi | kallépit té betonit
me dimensione {0.7x0.7x0.5)m.

copé

200.00€

20000¢€




Ershkrm o~

Njsia_|

Shuma

Furnizimi ,montimi i ilampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, rundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V {50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, A500K-6000K, Efikasiteti | ndrigueshmerisé:
deri 120Im/W Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
{agéshtia: IP656 Mbrojta mekanike: IK0O8 Klasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose IS0

Garancia 3 vite

copé

4000 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publik si dhe lidhja montimi i
kabllit PPOO 4x25 mm? Al per kygje ne shtylle

60

1.00€

60.00€

Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll

copé

4.00 €

8.00€

Furnizimi dhe vendosja e shtrengesave fundore
terhegese per kabllin ABC

copé

1.00¢€

4.00€

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-1/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndrigues

120€

2.40€

Furnlzimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
dritave me kablio 3x2.5mm?

copé

0.50€

2.00€

Furnizimi dhe vendos]a e Kleme per lidhjen e
kablios 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm?

copt

1.00€

4.00€

Furnizimi dhe vendaosja e mbajtsit e lakuar {liresjnga
hekuri | zinktuar,per montim ne shtylle

copé

400€

8.00€

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9m ,ne
kete pozicien perfshihet edhe hapja e mbyllja e
gropes per shtylle si dhe punimi{ kall&pit té betonit
me dimensione (0.7x0.7x0.5)m.

copé

20000€

400,00 €




Pérshkrimi

Shuma

Furnizimi ,montimi i larnpave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbylije silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensloni: 220V (50 Hz) Color ternperature: Cree,
XTE, 4500K-6000K, Efikasitetii ndrigueshmerisé:
deri 1200m/W Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: P66 Mbrojta mekanike: IKO8 Klasa e
sigurisé: )

Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose IS0

Garancia 3 vite

copié

4000 £

240.00 €

Furniziml dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pé&r ndrigim publik sl dhe lidhja montimi i
kabllit PPOO 4x25 mm? Al per kygje ne shtylle

210

100 €

210.00 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll

copé

4.00€

24.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shtrengesave fundore
terheqese per kabllin ABC

copé

12

1.00€

12.00€

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-)/PPOQ-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndrigues

120€

T20E

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

12

0.50€

6.00€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
kabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2xk16mm?

copé

12

1.00€

1200€

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar (lires)nga
hekurl | zinktuar,per montim ne shtylie

cope

4.00€

2400 €

Furnlzimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihet edhe hapfa e mbyllja e
gropes per shtylle si dhe punimi | kallépit t& betonit
me dimensione {0.7x0.7x0.5)m.

cope

200.00¢€

200.00 €

735.20€




Pérshkrimi

Nj#sia

Sasla

Cmimi

Shuma

Furnizimi ,mantimi i llampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundBsia e montimit prej -15 shkalié deri
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K-6000K, Efikasiteti i ndrigueshmerisé:
deri 120lm/W Jetég[atdsia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: IP66 Mbrojta mekanike: KO8 Klasa e
sigurisé: 1

Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose SO

Garancia 3 vite

copé

4000 €

200,00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publik si dhe lidhJa montimi i
kabllit PPOO 4x25 mm? Al per kygle ne shtylle

180

1.00€

18000 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll

copé

4.00€

1600 €

Furnizimi dhe vendos]a e shtrengesave fundore
terhegese per kabllin ABC

copé

1.00€

B.ODE

Fuenizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndrigues

1.20€

480€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

0.50€

4.00€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
kabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm?

copé

1.00€

800€

Furnizimi dhe vendosja e mbaijtsit e lakuar (lires)nga
hekuri | zinktuar,per montim ne shtylle

copé

4.00€

16.00€

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9 he
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e
gropes per shtylle si dhe punimi | kallépit t& betonit
me dimensione (0.7x0.7x0.5)m.

copé

200.00€

600.00 €

1,036.8G€




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDRICIM PUBLIK

LOKACIONI: OBILIQ Te familja Kozmagi

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ

VEREJTJE:

2  PUNETE INSTALIMIT ELEKTRIK

. 201 ! FUNET NDERTIMOREIPERIKA qIAI.ZIMH"I KABI.LDR

_g_..

-

el

POS' ERSHKR!MIIIPUNEE LI EIJE.S!A A

SASIA & GMIMI)‘N.IESI . SHUMA
2011 Mihja ¢ ja ¢ kanalit per shtrirjen e Labllos me dim: m 40 3.00 120.00
80x60cm.
2.01.2 |[Furnzimi dhe shtrirja e reres t=10+10cm, m® 4.8 10.00 48.00
Furnzimi die punimi i bazamenteve prej betoni
per shtylla e ndricimit me dim: 50x50x80cm - ‘ s 100.00
2013 dhe vendosja e pllakes me ankera se bashku me cope 4 L ’
gyp PVC ©200mm
2.01.4 I':urm.:nml dhfa verdos;a e shirit per paralajmrim m 40 0.10 4.00
"rrezike per jete".
Furnzimi dhe vendosja e shirit per lokezim te -
o1, . 6.
2010 shtyllave FeZn 20x3mm m 45 170 =
Punimi i eleboratit per matjen e tokezimit f
2.01.6 [mbrojtese, te cdo shtylle metalike dhe matjet pl | 50.00 50,00
per tensioni e hapit dhe prekjes per qdo shiylle.
Furnzimi dhe vendosja ¢ gypit te brinjezuar
2.01.7 |dyshtresor @63mm se bashku me vazhduese m 55 1.00 55.00
kthesa dhe elementet tjera percjellese.
YT Punel.e pz‘u;ecﬂ?kuar( bartja ¢ dheut, mbulimi i pl 1 20.00 20.00
kanalit ngieshaj )
lTOTAl. POZICION! 2.0 473.50 €
2.02 SHPERNDARIA KABLI.ORE PER NDR!CIMIN ELECIRIKE S nE A i
PDS . PERSHKRIMI | PUNEVE ‘ ITNJES) A | ASIA ‘MIMI NJESI| SHUMA
Virejtje: Ndricimi i ri do t& jet vazhdim (Nd#rlidhje) me ndrigimin (shty!]En) ekzistuese t& ndrigimit
Furnizimi dhe montimi i kabllove
02. o e 72.00
2021 energjetike XO0-A 2x16mm?, " 60 120
Furnizimi dhe montimi i kabllove
.02. - ; 25.00
20221 ergjetike N2XH-J 3x].5mm?, " 2 100 :
Punét e pa specifikuara sig jané: Hapja e kanalit
80x60cm me gjatési 10m, futja e gypit te i i
02. ] .00 33
2023 brinjezuar dyshtresor @63mm dhe lidhja né P! 33 L
shiyllén egzistuese t& ndrigimit.
TOTAL POZICIONI 2.01.8] 132.00 €

s
ra};,"

[ & W @2 4



2.03 |TROPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE : ISy .
POS5_|PERSHKRIMI I PUNEVE j ' T NIESIA [ SASIA_ [CMIMI/NJESI] — SHUMA
Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike
h=4m, per vendosjen e ndricuesit linear, shtylla
duhet t& jet sipas detajit ng projekt, model ;
Neptune Z Light Pole ose e ngjashme. Trupi
ndrigues né shtyllé duhet té jet Led ne forme !
2031 lineare 36W, p#r montim ne shtylle metalike copt 4 = 1,000.00
h=4m.
Operim 25,000 hrs, AC:120-240V, 50/60Hz,
140 Im/W, 4000K, CRI>80, IP65, me 3 vite |
garancion. B | |
Furnizimi dhe montimi, i grupit i€ siguresave f |
: nga poliesteri(aralgjite) per fumizimin ¢ trupit
ndricues 36W, LED:
Karakteristikat teknike:
2.03.2 |1.Tensioni nominal 450V. copé 4 4.00 16.00
2.Rryma nomina e sigureses [ 6A. |
3.Numri | sigures 2.
4.Tipi | kabllos kyqese 16/Cu.
5, Temperatura e punes -50° deri 130°.
2.03.3 |Material i im#t lidh&s i pa specifikuar. pl 1 20.0: 20.00
TOTAL POZICIONI S 2038 1,036,000 €
"REKAPTULLIM
201 |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR 473.50 €
SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN
202 eiexrike 132,00 €
203 TRUPAT NDRICUES LED DME SHTYLLAT METALIKE 1.036.00 €
PUNET £ INSTALIMIT ELEKTRIK _ GITHSENT | 168150 €|




. =3 PE My g e s el 8
1 Obilly - Ndrigimi né Brezimnicd (Lugina e Ujit) 1,421.00€
2 Ndrigimi né Brezhnice ne rrugen Hysen Hajdori dhe Tahira) 4,130.60 €
3 Ndrigimi nd Brezhnice ne rrugen Mursel Bekiesbi 1,050.40¢
4 Ndrigimi né Brezhnice ne rrugen Kamer Beka 1,233.60€
5 Ndrigimi né Shipitutle 2,978.80€
6 LOKACIONI: OBILIQ Te fumilja Kozmagi 1,641.50€
7 Ndrigimi né Llazarev 715.20€
8 Ndricimi né Obilig rr Faik Mjeku 568.40€
9 Ndrigimi né Babimoc rr Imer Rama 735.20€
10 Nrdrigimi n& Obilly Famila Rama 1,036.80€
TOTALI 15,511.50€

Vrejtéje:

Th glitha gmimat a specifikuara nil tander duhet td deklarohan ni Euro {€). Gmiml | ofsrtuar lsjohet g# t8 shinchet ma maksimum
dy (2) numra pas presls dhjetore. GCdo numiir | shiinuar pas nurnrit t8 dyte (2) nuk do th merret plr baz¥ nB llogaritje th visris [1]
ofarids., oferta o UHl# do t§ honsiderchet & pa plrglegistims

N& gmim t# plrfshihen t& gjitha taksat e aplikuara n& Kosovii,duke logardtur adhe tvsh-ndl

Nise ndodhi ndonl# gablm né plotdsimin e paramases AK nuk mband plrgjegjisi.

[deatifikim i operatorit ekonomik {oe} ITEMEL

Emri [ knmpanisé: ITEM EL

Adresn ¢ ploté HAJVALI PRISITIN

[Pérfaqesuar nga: ANMET VITIA

Emri dhe mbiemr ; AHMET VITIA R T
Pozitn DREJTOR

Nénshkrimi:

duta: 28.11.2022

Yula

IETs})

L)

207



Prokurimi: OB614-22-12861-5-2-1

Nr i brendshém:

Tituli: Shtrirja e ndrigimit publik

1 Shtrirja e ndrigimit publik

Kodi i tenderit: Shtrirja e Ndrigimit Publik Obiliq 2
Data: 26.11.2022

Lista e dokumenteve € tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1.Deklarata nen Betim.pdf

2 2.Dokomentacioni i Firmes Item.pdf

3. 3.Lista e Stafit.pdf

4, 4.Lista ¢ Kontratave dhe Referencat.pdf

5. S.Lista ¢ Paisjeve.pdf

6. 6.Plani Dinamik.pdf

i 7.Sigurimi i Tenderit.pdf

8. 8.Katalogu dhe Qertifikatat.pdf

9. 9.Paramasa dhe Parallogaria me Qmime.pdf

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Shtrirja e ndriqimit publik 9.Paramasa dhe Parallogaria me Qmime.xlsx

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

“B66 Formulari | dorezimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegfes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-12861-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " Item EL " SH.P.K., Rr.Burim Vitia, 10000, Prishting, Kosové
E-mail: itemshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Ahmet Vitia

Telefoni; 049/497 832

Faxi;

Numri fiskal: 810091942

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

"BB6 Formulari | dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-22-12861-5-2-1
Titulli i kontratés: Shtrirja e ndriqimit publik

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& fiesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqgitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Shtrirja e ndrigimit publik

3. Cmimi total i tenderit &shté:
15,511.50 EUR

Dhe né fjalé [shéno.cmimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmg, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnergt, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor #shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udh&zime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kentratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit 18 kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar & vazhdojé me kété fiesé dhe qé e

rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjese té kontratés. Ai nuk do té shkaktoj€ detyrime ndaj

B&66 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numiri fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé
kontratés qé do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés gé do
&
nénkontraktohet
%6}

"B66 Formulari | dorézimit ta tenderit




L £
X Fr
R

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Mmistria ¢ Industrisg, Ndérmarrgsise dhe Treghse
Ministarstvo Indusiriie, Preduzetnistva i Trgovine ~ Ministry of Industry, Entreprencurship and Trade

* k
* o
H

ARIENCIA E RECRSTIMIT TE BIMECEVE SE nOSOVE

KCSTYRKAAGTRCLLA L4 REGKSTRACLI, RITHISA
ey MENCT

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIT]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

EhpE il ¥
L e

Emvri tregtar / f}govaéka'lrﬁé / Commercial name

5 Lloji biznesit: Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
=4 Paoslovni tip: Druitvo sa ogranléenom odgovornoiéu
Business type: Limited Liabilitles Companies
Adresa: Rr. Burim Vitia
Adresa: Hajvall
Address: Prishting

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 05/02/2018
Date of registration:

26/10/2022
Data / Date / Datum

&nshkrirmi / Eignlture':'f Potpis

|

HannRanAAARRAN

Mr. ser. / Ser. br. f Ser. No.: 10149681



SIGURIA

DIMENSION | Rl

s

JIE

CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

il

Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070011240006720 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 6720

Garantuesi / Davalac garancije / Warmantor: Kompania e Sigurimave Slguria

Adresa / Adresa / Address Rr. Luan Haradina] Prishtine

Pérfagésin / Predstavnidtvo / Branch Office: PRISHTINE

Agjenti [ Agent / Agent: Shield brokers

Banka e Garantuesit / Banka davalaca garancije
{ Warrantors Bank

Nr. Xhirollogarise / BrZiromduna / Account

Banka Ekonomike

No: 1401000000850384

o:

Kontraktuesi / Ugovoraé / Contractor. Item EL SH.P.K.

NRB / BRN: 810091942 - 810091942

Adresa / Adresa / Address Hajvall, Rr. Burim Vitia

Pérfaqésuar nga / Predstavljen od / Represented

b AHMET VITIA
!

Pérshkrimi i aktivitetit / Kontratés q€ &htZ objekt i Kontrutés s&¢ Garancisé /
Description of the activity / Contract - the subject matter of the performance bond /
. Opis aktivnosu / Ugovora koji ie objekat Garancije

Titulli i Kontratés / Naslov ugovora  Contract
Title:

Numri Referencés / Brpreporuke / Licenses
Reference Number:

Shtrirja e ndrigimit publik

0B614-22-12861-5-2-1

Pérfituesi / Korisnik / Beneficiary: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

Adresa [ Adresa / Address: OBILIQ

Shuama ¢ Garantuar / Gamantovani iznes /
Guaranteed Sum:

Periudha e Garancisé / Period Garancije /
Peried of Guarantee:

1,551.15€

20.12.2022 Deri mé / Do / Until 19.2.2023

Primi / Premija / Premium: Primi / Premija / Premium TVSH/ POV I VAT TOTAL! / UKUPNG / TOTAL

Data / Datum / Date: 20.12.2022 27.50 € 495 € 3245 €

Cenifikpin o garenciss &shtd e viefshme kur bashkalindhur me 1 gjendet | ¢ g ¢ cila prmban kushtet e sigurimi & dhe qb #3 bashku me formen prop jand pjess p e
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SIGURIA

DIMENSION I RI

Deklaraté e garanfuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011240006720

Pér: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: Item EL SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit; Shtrirja e ndrigimit publik
Numri i Prokurimit: OB614-22-12861-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té& depozitoi siguring né shumeén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té
Operatorit Ekonomik, deri né& njé shumé totale prej 1,551.15 € Nje mije e Pes ginde e Pesedhjete e Nje e
Pesembedhjete / njegind Euro zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilén
deklarohet mosp&rmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjaig; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé& t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kane
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né& shumen e limituar prej 1,551.15 € sic éshté thén& meé lart, do té beéhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kerkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kjo siguri vien deri me daten 18.2.2023

i
Nenshkrirti dhe vula e garantuesit
Kompania & Sigurimeve “SIGURIA"
Emiri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 20.12.2022
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